
Sida 1 (2) 

 

Postadress: Uppsala kommun, kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: kultur-idrott-fritid@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Infrastrukturstärkande åtgärder inom 
filmområdet  

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 

1. att bevilja Föreningen Fyrisbiografen 500 000 kr för verksamhetskritiska 
åtgärder gällande teknik i salongerna 2024. 

Ärendet 
I Uppsala finns det, utöver de kommersiella biograferna, endast en biograf som 
erbjuder kvalitetsfilm på en årlig basis: Fyrisbiografen. Den tekniska utrustningen i 
båda salongerna har behov av uppgradering för att även i fortsättningen kunna 
erbjuda motsvarande kvalitet som den övriga inom filmbranschen.  
Fyrisbiografen meddelade redan inför 2024 års bidragshantering behovet för 
nödvändiga teknikuppdateringar i lokalerna. Vid handläggningen av ansökningen 
hösten 2023 gjordes bedömningen att beviljande av bidrag för dessa behov var 
angeläget men inte rymdes inom dåvarande budgetram. Utifrån nya 
budgetförutsättningar har förvaltningen gjort en förnyad bedömning av 2024 års behov 
och föreslår därför ett beviljande av bidrag om 500 000 kr. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen. 

Föredragning 

Fyrisbiografen drivs sedan 2012 av den ideella föreningen Föreningen Fyrisbiografen i 
lokaler på S:t Olofsgatan 10. Föreningen ansökte om 500 000 kr i verksamhetsbidrag 
från kulturnämnden för professionell kulturverksamhet 2024. Ansökan beviljades med 
190 000 kr, samma summa som föreningen beviljades under åren 2022 och 2023. 
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Föreningen Fyrisbiografen har informerat förvaltningen om minskade statliga bidrag 
samt att den tidigare hyresrabatt som föreningen har erhållit upphör från och med 
oktober 2024 vilket kraftigt påverkar förutsättningarna att bedriva sin verksamhet och 
göra verksamhetskritiska investeringar. Förvaltningen anser att det är angeläget att 
biografen kan fortsätta att bedriva sin verksamhet för att säkerställa tillgången till 
kvalitetsfilm i Uppsala och föreslår därför ett bidrag om 500 000 kr. 

Ekonomiska konsekvenser 

Medlen finns i kulturnämndens budget 2024. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 17 oktober 2024 

 

 

 

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen 

 

 

Sten Bernhardsson  
Förvaltningsdirektör  
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